
АДМИНИСТРАЦИЯ ИШАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Ул.Школьная, 2-1 п.Ишалино, железнодорожная станция, Аргаяшский район, Челябинская область 456889 телефон: 

8(35131) 9-62-83 факс: 9-62-48, ИНН 7426000718 КПП 746001001 л/с 03693024120 р/с 03231643756064456900, 

к/сч  40102810645370000062 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск 

БИК 017501500 Электронная почта:  ishalino@rambler.ru    
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
14 апреля 2021 года   № 39-рп 

пос. Ишалино 

 

«Об утверждении Плана организационно-

технических мероприятий по 

эффективности работы котельных и по 

снижению убытков МУ «Управления 

Ишалинского ЖКХ» 

В целях своевременной подготовке объектов жилищно- коммунального 

хозяйства, энергетики и социальной сферы Ишалинского сельского поселения к 

работе в отопительный период 2021 -2022 годов, и повышению эффективности 

работы по котельных и снижению убытков МУ «Управления Ишалинского 

ЖКХ»: 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий по 

эффективности работы котельных и по снижению убытков МУ Управление 

Ишалинского ЖКХ (Приложение № 1). 

 

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 

Ишалинского сельского поселения. 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.     

МУ Управление Ишалинского ЖКХ А.П.Абакумова. 
 

 

 

 

 

  Глава поселения                                                                              Е.Ю.Слукинова 

 

 

 
 

 
   

mailto:ishalino@rambler.ru


Приложение 1 

к распоряжению № 39 от 14.04.2021г. 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ожидаемый результат от мероприятия 

 В рамках реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

инженерной инфраструктуры и охрана окружающей среды Аргаяшского муниципеального района» 

 Подпрограмма модернизации и капитальный ремонт систем коммунальной инфраструктуры 

1 --- --- 

 Подпрограмма «Строительство, модернизация, реконструкция и ремонт объектов систем 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод » 

1 Установка частотников на скважины Повышение надежности водоснабжения, повышение 

качества питьевой воды в пос.Ишалино 

2 Мероприятия по усовершенствованию 

системы водоснабжения (ремонт 

скважины) 

Повышение надежности водоснабжения, повышение 

качества питьевой воды в пос.Ишалино 

 В рамках не программных направлений деятельности на организацию в границах поселения электро-

, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом 

1 Химическая промывка объектов 

теплоснабжения - МКД всего 16 домов 

Повышение качества теплоснабжения при очистке 

внутренних поверхностей нагрева тепловых приборов, 

снижение дополнительных расходов предприятия 

2 Химическая промывка объектов 

теплоснабжения бюджетная: школа, 

садик, ДК, амбулатория 

Повышение качества теплоснабжения при очистке 

внутренних поверхностей нагрева тепловых приборов, 

снижение дополнительных расходов предприятия 

3 Установка приборов учета тепловой 

энергии по МКД (16 объектов) 

Рациональное использование тепловых ресурсов 

4 Ремон КНС 

 

Сокращение утечки теплоносителя 
5 Замена задвижек Экономия расходов по ТЭРам 

 


